
Id: 3F7C6F48-D4C2-4950-B656-9D98EE6CB569. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XII/97/25 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji z dnia 2 stycznia 2025 r. bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z  

2024 r. poz. 1465)1) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 2 stycznia 2025 r. (wpływ w dniu 8 stycznia 2025 r.) 

w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie 

działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK w celu wprowadzenia ładu 

konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie z art. 4 KRP, z przyczyn 

zawartych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, którego 

zobowiązuje się do zawiadomienia podmiotu składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 

 
1) Dz.U. z 2024 r. poz. 1572; poz. 1907; poz. 1940 



Id: 3F7C6F48-D4C2-4950-B656-9D98EE6CB569. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XII/97/25  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 21 MARCA 2025 ROKU 

w sprawie pozostawienie petycji z dnia 2 stycznia 2025 r. bez rozpatrzenia 

W dniu 8 stycznia 2025 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynęła petycja z dnia 2 stycznia 

2025 r. w sprawie pomocy w likwidacji nadal trwającego systemu komunistycznego, zarządzanego przez 

nielegalnie działające organizacje partyjne i sędziowskie oraz podjęcie współpracy z UCiDK w celu 

wprowadzenia ładu konstytucyjnego tak aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio zgodnie 

z art. 4 KRP. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, po dokonaniu wstępnej weryfikacji treści petycji, 

niezwłocznie skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

Na posiedzeniu w dniu 13 stycznia 2025 r., ww. Komisja przeanalizowała treść wniesionej petycji 

i stwierdziła, że zawiera ona uchybienia, gdyż osoby, które się podpisały pod ww. petycją nie przedstawiły 

zgody do jej złożenia w imieniu podmiotu UCiDK, a także nie wskazały danych, wymaganych dla uznania 

petycji za złożonej przez nich samych. 

Zgodnie z przepisami art. 4 ust. 2 pkt 1 oraz 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja 

powinna zawierać m.in.: 1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym 

petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę 

reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu 

wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. 

Jednocześnie, art. 5 ust. 1 ww. ustawy stanowi, iż: „Petycja składana w interesie podmiotu trzeciego zawiera 

także imię i nazwisko albo nazwę, miejsce zamieszkania albo siedzibę oraz adres do korespondencji lub 

adres poczty elektronicznej tego podmiotu.” Z kolei art. 5 ust. 2 wyżej przywołanej ustawy wymaga 

dołączenia zgody podmiotu w interesie, którego złożona została petycja. 

W konsekwencji, Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim na podstawie art. 

7 ust. 2 w zw. z art. 5 ust. 1 oraz 2, a także 4 ust. 2 pkt 1) i 2) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

wystąpił do nadawcy petycji o jej uzupełnienie. W dniu 17 stycznia 2025 r. nastąpiło doręczenie wezwania 

do adresata. Braków do petycji w wyznaczonym okresie nie uzupełniono. 

Wobec powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim na 

posiedzeniu w dniu 7 lutego 2025 r. zdecydowała o pozostawieniu ww. petycji bez rozpatrzenia z powodu 

nie spełnienia wymogów, o których mowa w art. 5 ust. 1 oraz 2, a także 4 ust. 2 pkt 1) i 2) ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego rozpoznaje petycję wniesioną do tego organu. Jednocześnie, na podstawie art. 18b 

ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) to rada 

gminy rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


